
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ispettorato
Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

138,024,987.1298,826,174.53 39,198,812.59

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MARCONI STEFANO

0.00 0.000.00

98,826,174.53 138,024,987.1239,198,812.59

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ispettorato
Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

97900660586202100008
Si Servizi

Noleggio impianti
e macchinari Morra Tiziana 3630120000-6 2ITC112022 1 20,000.00No 0.0040,000.00 60,000.00 0.00

F97900660586202000055
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

D'Alfonso Fabrizio
2430199770-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

F97900660586202000070
Si Forniture

Quota non
sostituita nel
2019-2020 +

nuove assunzioni
non ispettivi

(stima 500 pax) -
Rinnovo PC fissi

Diana Giuseppe30213300-8 3ITI432022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F97900660586202000071
Si Forniture

Nuove assunzioni
personale

ispettivo (stima
500 pax) -

Rinnovo PC
portatili

Diana Giuseppe30213100-6 3ITI432022 1 0.00No 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

F97900660586202000131
Si Forniture

Servizi di
sanificazione anti-

covid sede
centrale INL

D'Alfonso Fabrizio
1290919200-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F97900660586202100004
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

pagnotta loredana
1230199770-8 1ITC472022 1 0.00No 0.00124,440.00 124,440.00 0.00

F97900660586202100009
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

CATALANO
SILVANA

2430199770-8 1ITC4B2022 1 0.00Si 0.0068,000.00 68,000.00 0.00

F97900660586202100010
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

COLOPI CARLO 2430199770-8 1ITC4C2022 1 30,500.00Si 0.00263,000.00 293,500.00 0.00

F97900660586202100011
Si Forniture

Servizio di pulizia
uffici

COLOPI CARLO 1290919200-4 1ITC4C2022 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97900660586202100012
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Millo Alessandro 1230199770-8 1ITH552022 1 0.00No 0.00173,240.00 173,240.00 0.00

F97900660586202100013
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Melissari Anna
Maria

1230199770-8 1ITH542022 1 0.00Si 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F97900660586202100014
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Gattola Francesco
1230199770-8 1ITH522022 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F97900660586202100015
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Ranieri Alessandro
1230199770-8 1ITH582022 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F97900660586202100018
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Portincasa Michele
1830199770-8 1ITG272022 1 0.00Si 0.00112,500.00 112,500.00 0.00

F97900660586202100019
Si Forniture

Erogazione di
energia elettrica

Portincasa Michele
1865310000-9 1ITG272022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97900660586202100024
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

CAMPLESE LUCA 1530199770-8 1ITF132022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97900660586202100026
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cucinella Giovanni
1230199770-8 2ITI452022 1 0.00No 0.00126,000.00 126,000.00 0.00

F97900660586202100027
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

sgattoni fabrizia 1230199770-8 1ITF112022 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F97900660586202100028
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Miraglia Anna
Maria

1230199770-8 1ITI442022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F97900660586202100030
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Bontempo Rita 1230199770-8 1ITI212022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97900660586202100031
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Perrini Ernestina 1230199770-8 1ITI152022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97900660586202100035
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Mancino Carmina 1230199770-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00520,000.00 520,000.00 0.00

F97900660586202100036
Si Forniture

Erogazione di
energia elettrica

Mancino Carmina 1209310000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00390,000.00 390,000.00 0.00

F97900660586202100037
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Natali Giuseppina
1230199770-8 1ITI122022 1 0.00Si 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F97900660586202100039
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Nobili Gianfranco 1230199770-8 1ITI222022 1 0.00Si 0.0076,000.00 76,000.00 0.00

F97900660586202100041
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Pingue  Renato 2430199770-8 1ITF332022 1 0.00Si 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F97900660586202100042
Si Forniture

Mobili ed arredo
per ufficio

Pingue  Renato 1239130000-2 2ITF332022 1 0.00Si 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F97900660586202100043
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cantisano
Giuseppe

1230199770-8 1ITF332022 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.00

F97900660586202100044
Si Forniture

Erogazione di
energia elettrica

Cantisano
Giuseppe

1265310000-9 1ITF332022 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.00

F97900660586202100048
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Zoina Antonio 1230199770-8 1ITF342022 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F97900660586202100055
Si Forniture

Fornitura beni e
arredi per l'ufficio

Cangiano
Antonella

1239130000-2 2ITF442022 1 0.00No 0.00143,000.00 143,000.00 0.00

F97900660586202100056
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Caporali Paola 1230199770-8 1ITF312022 1 0.00No 0.00195,400.00 195,400.00 0.00

F97900660586202100058
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 1ITF612022 1 0.00No 0.0076,250.00 76,250.00 0.00

F97900660586202100060
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Caputo Vito
Ruggiero

1230199770-8 1ITF462022 1 0.00No 0.0069,550.00 69,550.00 0.00

F97900660586202100062
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Francesco
Damiani

1230199770-8 1ITF452022 1 0.00No 0.0086,900.00 86,900.00 0.00

F97900660586202100065
Si Forniture

Fornitura beni e
arredi per l'ufficio

Francesco
Damiani

1239130000-2 1ITF452022 1 0.00No 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

F97900660586202100073
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 1ITF652022 1 0.00No 0.00207,480.00 207,480.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97900660586202100075
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Ottaviani Loredana
1230199770-8 1ITF212022 1 0.00No 0.00132,000.00 132,000.00 0.00

F97900660586202100076
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Zoina Antonio 1230199770-8 1ITF352022 1 0.00No 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

F97900660586202100080
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 1ITF622022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F97900660586202100084
Si Forniture

Acquisto mobili ed
arredi nuova unità
immobiliare sede
centrale INL Via

Torino n.95

D'Alfonso Fabrizio
1239130000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F97900660586202100094
Si Forniture

Fornitura di
telefonini da
destinare al
personale

ispettivo e ai
dirigenti

dell'Ispettorato
nazionale del

lavoro

Diana Giuseppe 1264212000-5 2ITI432022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97900660586202100096
Si Forniture

Acquisizione
hardware per sito
disaster recovery

D'Alfonso Fabrizio
1230200000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F97900660586202100097
Si Forniture

Adeguamento
centro stella INL

(core switch, UPS,
condizionamento,

sicurezza)

D'Alfonso Fabrizio
1230200000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F97900660586202100100
Si Forniture

Acquisto switch di
ricambio per

manutenzione reti
LAN sedi INL

D'Alfonso Fabrizio
30200000-1 2ITI432022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F97900660586202100102
Si Forniture

Sostituzione
telefoni per

adeguamento a
Microsoft Teams

D'Alfonso Fabrizio
30200000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F97900660586202100103
Si Forniture

Adeguamento
sale riunioni sede
centrale INL per
Microsoft Teams

D'Alfonso Fabrizio
30200000-1 3ITI432022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F97900660586202100108
Si Forniture

Acquisto PC fissi
per nuovo
personale

Diana Giuseppe30213300-8 3ITI432022 1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.00

F97900660586202100109
Si Forniture

Acquisto PC
portatili per nuovo

personale
Diana Giuseppe30213100-6 3ITI432022 1 0.00No 0.00732,000.00 732,000.00 0.00

F97900660586202100113
Si Forniture

Sviluppo software
e manutenzione

evolutiva
Diana Giuseppe 3672230000-6 2ITI432022 1

2,257,000.00
No 0.00

8,753,500.00 11,010,500.00
0.00

S97900660586201900033
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata
per gli uffici della

sede centrale
dell'Ispettorato
nazionale del

lavoro aa.20-21

D'Alfonso Fabrizio
2479713000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

S97900660586201900034
Si Servizi

Affidamento
servizio accessi

dati registro
imprese e registro
protesti Telemaco

Infocamere per
uffici INL anno

2021

D'Alfonso Fabrizio
1279140000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.00165,000.00 165,000.00 0.00

S97900660586201900036
Si Servizi

Affidamento
servizio di

abbonamento a
banche dati

giuridiche on line
Sistemi Leggi

dItalia e Sistema il
Fisco, per i
dipendenti

dellIspettorato
nazionale del

lavoro

D'Alfonso Fabrizio
3679140000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.0064,000.00 64,000.00 0.00

S97900660586201900045
Si Servizi

Gara per
l'affidamento della

polizza Kasko
dipendenti

Diana Giuseppe 2466516100-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00297,775.55 297,775.55 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97900660586201900047
Si Servizi

Gara per
l'affidamento della
polizza Infortuni

dipendenti
aa.2020-2021

Diana Giuseppe 2466516100-1 1ITI432022 1 0.00No 0.0023,304.17 23,304.17 0.00

S97900660586201900050
Si Servizi

Servizio di
dematerializzazio
ne del patrimonio
documentale delle

sedi territoriali,
unitamente al

servizio di
conservazione e

custodia

Diana Giuseppe 1572512000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,490,000.00 1,490,000.00

0.00

S97900660586202000003
Si Servizi

Adesione AQ  -
Servizi di gestione

integrata delle
trasferte di lavoro
per le P. A., Ed. 3

- lotto 2, per
laffidamento della

fornitura dei
servizi di trasferte

di lavoro per il
personale dellINL

D'Alfonso Fabrizio
3664200000-8 1ITI432022 1 0.00Si 0.0097,080.00 97,080.00 0.00

S97900660586202000051
Si Servizi

Gara per
l'affidamento di

una polizza kasko
atti vandalici

D'Alfonso Fabrizio
3666516100-1 1ITI432022 1 47,000.00No 0.0094,000.00 141,000.00 0.00

S97900660586202000058
Si Servizi

Polizza globale
fabbricato sede

centrale
Ispettorato

nazionale del
lavoro

Diana Giuseppe 4866510000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0040,780.44 40,780.44 0.00

S97900660586202000060
Si Servizi

Adesione AQ SPC
Connettività per

rete INL -
Connettività base

Diana Giuseppe 3664210000-1 1ITI432022 1
2,500,000.00

No 0.00
5,000,000.00 7,500,000.00

0.00

S97900660586202000064
No Servizi

Stipula Enterprise
Agreement
Microsoft

Diana Giuseppe 3648517000-5 1ITI432022 1
1,600,000.00

No 0.00
3,200,000.00 4,800,000.00

0.00

S97900660586202000066
Si Servizi

Rinnovo Licenze
Middleware per

Cloud INL
Diana Giuseppe 1248000000-8 3ITI432022 1 250,000.00No 0.00450,000.00 700,000.00 0.00

S97900660586202000067
Si Servizi

Adesione AQ
SPC2 per servizi

professionali
completamento

migrazione
infrastruttura

Microsoft e servizi
Cloud Azure

Diana Giuseppe 1264200000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

S97900660586202000068
Si Servizi

Adesione accordo
quadro SPC 2 per
servizi di presidio

e supporto
avanzato di

sicurezza per
postazioni di

lavoro e sistemi
ICT

Diana Giuseppe 1272000000-5 1ITI432022 1
1,200,000.00

No 0.00
2,150,000.00 3,350,000.00

0.00

S97900660586202000069
Si Servizi

Rinnovo/proroga
contratto CLOUD

SPC -
Integrazione

Servizi Cloud -
Infrastruttura

Cloud (IAAS) -
terzo ambiente

Diana Giuseppe 1872000000-5 1ITI432022 1 80,000.00No 0.00
1,600,000.00 1,680,000.00

0.00

S97900660586202000072
Si Servizi

Integrazione a
termine gestione
MPLS - Gestione

Postazioni di
lavoro

Diana Giuseppe 1272253000-3 3ITI432022 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S97900660586202000076
Si Servizi

Servizi REST per
l'integrazione di
visure camerali
negli applicativi

INL (
INFOCAMERE
Web Service)

D'Alfonso Fabrizio
1272320000-4 3ITI432022 1 213,500.00No 0.00762,196.00 975,696.00 0.00

S97900660586202000082
Si Servizi

Sistemi legacy -
Conduzione

applicativa (SGIL
e INL Legacy)

Diana Giuseppe 1272250000-2 3ITI432022 1 0.00No 0.00267,500.00 267,500.00 0.00

S97900660586202000083
Si Servizi

Servizi di
conservazione

sostitutiva

D'Alfonso Fabrizio
1272300000-8 3ITI432022 1 150,000.00No 0.00220,000.00 370,000.00 0.00
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S97900660586202000128
Si Servizi

Servizi di
migrazione

dell'infrastruttura
Microsoft per il
raggiungimento
autonomia ICT+
acquisto 2 switch

'top of rack'

D'Alfonso Fabrizio
3672513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0064,250.00 64,250.00 0.00

S97900660586202000129
Si Servizi

Servizi Cloud
computing

Microsoft Azure
Diana Giuseppe 3672300000-8 1ITI432022 1 250,000.00No 0.00500,000.00 750,000.00 0.00

S97900660586202000130
Si Servizi

Licenza software
Microsoft Bing

Maps

D'Alfonso Fabrizio
1248000000-8 1ITI432022 1 90,000.00No 0.00180,000.00 270,000.00 0.00

S97900660586202000132
Si Servizi

Servizio di
conduzione

applicativa per
sistema di

protocollo Folium

D'Alfonso Fabrizio
1272513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0074,700.00 74,700.00 0.00

S97900660586202000134
Si Servizi

Attività di
conduzione
portale ASIL

D'Alfonso Fabrizio
372513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S97900660586202100001
Si Servizi

Acquisto di una
soluzione Cloud

IBM per la
predisposizione di

un nuovo
ambiente

destinato ad
ospitare il ciclo di
rilascio dei nuovi

applicativi in corso
di sviluppo

nell'ambito del
progetto di

reingegnerizzazio
ne dei flussi

operativi
dell'Ispettorato
nazionale del

lavoro.

D'Alfonso Fabrizio
1248821000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0090,280.00 90,280.00 0.00

S97900660586202100002
Si Servizi

Attività di
conduzione
portale INL

Legacy e SGIL

D'Alfonso Fabrizio
572513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00152,500.00 152,500.00 0.00

S97900660586202100003
Si Servizi

Copertura
assicurativa

contro i rischi
professionali e
responsabilità

civile per i dirigenti

D'Alfonso Fabrizio
1266513000-9 1ITI432022 1 0.00Si 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

S97900660586202100005
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Gardina  Alberto 2490919200-4 1ITI422022 1 0.00No 0.0064,385.00 64,385.00 0.00

S97900660586202100006
Si Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Morra Tiziana 1230199770-8 1ITC112022 1 0.00No 0.00187,500.00 187,500.00 0.00

S97900660586202100007
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Morra Tiziana 2490919200-4 1ITC112022 1 60,000.00No 0.0090,000.00 150,000.00 0.00

S97900660586202100016
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Ranieri Alessandro
1290919200-4 1ITH582022 1 64,000.00No 0.00128,000.00 192,000.00 0.00

S97900660586202100017
Si Servizi

Servizi di trasloco
e smaltimento
rifiuti speciali

Ranieri Alessandro
1298392000-7 1ITH582022 1 0.00Si 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S97900660586202100020
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Portincasa Michele
1290919200-4 1ITG272022 1 0.00No 0.00104,000.00 104,000.00 0.00

S97900660586202100032
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Mancino Carmina 1290910000-9 1ITI432022 1 0.00Si 0.00354,000.00 354,000.00 0.00

S97900660586202100034
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata

Mancino Carmina 1298341140-8 1ITI432022 1 0.00Si 0.00294,000.00 294,000.00 0.00

S97900660586202100045
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata

Cantisano
Giuseppe

1298341140-8 1ITF332022 1 0.00No 0.00309,000.00 309,000.00 0.00

S97900660586202100046
Si Servizi

Rinnovo servizi
per processo

rinnovo telematico
D'Alfonso Fabrizio

1248000000-8 1ITI432022 1 61,000.00No 0.00122,000.00 183,000.00 0.00

S97900660586202100047
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Cantisano
Giuseppe

1290910000-9 1ITF332022 1 0.00No 0.00331,000.00 331,000.00 0.00

S97900660586202100049
Si Servizi

Spesa di
spedizioni postali Zoina Antonio 1264000000-6 1ITF342022 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00
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S97900660586202100057
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Caporali Paola 1290919200-4 1ITF312022 1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.00

S97900660586202100064
Si Servizi

Servizi di trasloco
e smaltimento
rifiuti speciali

Francesco
Damiani

1298392000-7 1ITF452022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S97900660586202100066
Si Servizi Vigilanza armata

Francesco
Damiani

1279713000-5 1ITF452022 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S97900660586202100067
Si Servizi

Manutenzione e
trasloco rete LAN

Francesco
Damiani

1232410000-0 1ITF452022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S97900660586202100068
Si Servizi

Carte, cancelleria
e stampanti Lorusso Michele 1230199000-0 1ITF512022 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S97900660586202100069
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Lorusso Michele 1290910000-9 1ITF512022 1 0.00No 0.0051,240.00 51,240.00 0.00

S97900660586202100070
Si Servizi

Spese di
spedizioni postali Lorusso Michele 1264000000-6 1ITF512022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S97900660586202100071
Si Servizi

Fornitura beni
mobili e arredi per

ufficio
Lorusso Michele 1239130000-2 1ITF512022 1 0.00No 0.00232,000.00 232,000.00 0.00

S97900660586202100072
Si Servizi

Hard disk esterni
Lorusso Michele 1230233132-5 1ITF512022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S97900660586202100074
Si Servizi

Servizi di trasloco
e smaltimento
rifiuti speciali

Campanelli
Michele

1298392000-7 1ITF432022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

S97900660586202100077
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Zoina Antonio 1290910000-9 1ITF352022 1 0.00No 0.00117,000.00 117,000.00 0.00

S97900660586202100078
Si Servizi

Spese di
spedizioni postali Zoina Antonio 1264000000-6 1ITF352022 1 0.00No 0.00142,000.00 142,000.00 0.00

S97900660586202100079
Si Servizi

Servizi di trasloco
e smaltimento
rifiuti speciali

Zoina Antonio 1298392000-7 1ITF352022 1 0.00No 0.00109,800.00 109,800.00 0.00

S97900660586202100081
Si Servizi

Servizi di pulizia,
di raccolta,
trasporto, e

smaltimento di
rifiuti speciali non
pericolosi, nonché
della fornitura di

materiale igienico
sanitario per gli

uffici in uso
all'Ispettorato
nazionale del

lavoro

D'Alfonso Fabrizio
1290919200-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S97900660586202100082
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata
per gli uffici della

sede centrale
dell'Ispettorato
nazionale del

lavoro  aa. 21-22

D'Alfonso Fabrizio
2479713000-5 1ITI432022 1 260,000.00No 0.00260,000.00 520,000.00 0.00

S97900660586202100083
Si Servizi

Manutenziona
impianti elettrici

Sede Centrale INL
D'Alfonso Fabrizio

2450710000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S97900660586202100085
Si Servizi

Gara per
l'affidamento della

polizza Kasko
dipendenti aa.

2022-2023

D'Alfonso Fabrizio
2466516100-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S97900660586202100086
Si Servizi

Gara per
l'affidamento della
polizza Infortuni

dipendenti
aa.2022-2023

D'Alfonso Fabrizio
2466516100-1 1ITI432022 1 0.00No 0.0054,480.00 54,480.00 0.00

S97900660586202100087
Si Servizi

Gara per
l'affidamento della
polizza Infortuni

dipendenti
aa.2022-2023

D'Alfonso Fabrizio
1366513000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

S97900660586202100088
Si Servizi

Rc patrimoniale
per il personale

ispettivo e
amministrativo

Diana Giuseppe 1266516000-0 3ITI432022 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00
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S97900660586202100089
Si Servizi

Tutela legale per il
personale
ispettivo e

amministrativo

Diana Giuseppe 1266513000-9 3ITI432022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202100090
Si Servizi

Servizio di
spedizioni postali
su tutto il territorio

nazionale
Diana Giuseppe 3664000000-6 1ITI432022 1

1,500,000.00
No 0.00

3,000,000.00 4,500,000.00
0.00

S97900660586202100092
Si Servizi

Adesione
convenzione

telefonia mobile 8-
SIM-FONIA

D'Alfonso Fabrizio
1264212000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S97900660586202100093
Si Servizi

Adesione
convenzione

telefonia mobile 8-
SIM-DATI

D'Alfonso Fabrizio
1264216110-7 1ITI432022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S97900660586202100099
Si Servizi

Servizi
manutenzione reti

LAN sedi INL

D'Alfonso Fabrizio
1245310000-3 2ITI432022 1 97,600.00No 0.00195,200.00 292,800.00 0.00

S97900660586202100101
Si Servizi

Adesione
convenzione TF5

per servizi di
telefonia per INL

Diana Giuseppe 1864215000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00732,000.00 732,000.00 0.00

S97900660586202100106
Si Servizi

Servizi per lettori
badge e controllo

accessi

D'Alfonso Fabrizio
1248000000-8 2ITI432022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S97900660586202100107
Si Servizi

Rinnovo/proroga/a
deguamento

servizi conduzione
infrastrutturale per

Cloud INL

Diana Giuseppe 1872000000-5 1ITI432022 1
1,098,000.00

No 0.00
1,708,000.00 2,806,000.00

0.00

S97900660586202100110
Si Servizi

Servizi di firma
digitale

Diana Giuseppe 1279132100-9 1ITI432022 1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.00

S97900660586202100111
Si Servizi

Attività di
conduzione
portale ASIL

D'Alfonso Fabrizio
672513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S97900660586202100114
Si Servizi

Banche dati di
benchmark di

settore

D'Alfonso Fabrizio
2448624000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

S97900660586202100121
Si Servizi

Conduzione
applicativa
FOLIUM

D'Alfonso Fabrizio
1272513000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0097,160.00 97,160.00 0.00

S97900660586202100123
Si Servizi

SPC Cloud lotto
1-Servizio di

conservazione
digitale e

professionali di
Cloud Enabling

Diana Giuseppe 1272514000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00
5,989,048.04 5,989,048.04

0.00

S97900660586202100124
Si Servizi

Erogazione
energia elettrica

D'Alfonso Fabrizio
2465310000-9 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97900660586202100021
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Portincasa Michele
1230199770-8 1ITG272022 1 0.00No 0.00104,000.00 104,000.00 0.00

F97900660586202100022
Si Forniture

Erogazione di
energia elettrica

Portincasa Michele
1865310000-9 1ITG272022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F97900660586202100025
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

CAMPLESE LUCA 1230199770-8 1ITF132022 1 0.00No 0.00103,000.00 103,000.00 0.00

F97900660586202100029
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Miraglia Anna
Maria

1230199770-8 1ITI442022 1 0.00No 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

F97900660586202100032
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Perrini Ernestina 1230199770-8 1ITI152022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97900660586202100038
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Natali Giuseppina
1230199770-8 1ITF122022 1 0.00Si 0.0051,200.00 51,200.00 0.00

F97900660586202100040
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Nobili Gianfranco 1230199770-8 1ITI222022 1 0.00Si 0.0076,000.00 76,000.00 0.00

F97900660586202100050
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cangiano
Antonella

1230199770-8 1ITF472022 1 110,000.00No 0.00232,000.00 342,000.00 0.00

F97900660586202100052
Si Forniture

Servizi di trasloco
e smaltimento

Cangiano
Antonella

1298392000-7 1ITF472022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00
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F97900660586202100054
Si Forniture Parti di mobili

Cangiano
Antonella

639157000-7 1ITF472022 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

F97900660586202100059
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 3ITF612022 1 0.00No 0.0076,250.00 76,250.00 0.00

F97900660586202100061
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Caputo Vito
Ruggiero

1230199770-8 1ITF462022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F97900660586202100063
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Francesco
Damiani

1230199770-8 1ITF452022 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

S97900660586202100023
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Portincasa Michele
1290919200-4 1ITG272022 1 0.00No 0.00104,000.00 104,000.00 0.00

S97900660586202100051
Si Servizi

Erogazione di
energia elettrica

Cangiano
Antonella

1265310000-9 1ITF472022 1 146,400.00No 0.00292,800.00 439,200.00 0.00

S97900660586202100053
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

manutenzione vari
Cangiano
Antonella

650800000-3 1ITF472022 1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.00

F97900660586202200005
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Pagnozza
Loredana

1230199770-8 1ITC472022 1 0.00Si 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

S97900660586202200001
Si Servizi

Rinnovo Licenze
Middleware IBM
per Cloud INL
convensione

consip software
multibrand 3

D'Alfonso Fabrizio
1248517000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S97900660586202200002
Si Servizi

Rinnovo Licenze
Middleware IBM
per Cloud INL -

RdO

D'Alfonso Fabrizio
1248517000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0062,000.00 62,000.00 0.00

S97900660586202200003
Si Servizi

Rinnovo Cloud
IBM per ambiente
di sviluppo e test

funzionale

D'Alfonso Fabrizio
1248517000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0074,000.00 74,000.00 0.00

S97900660586202200004
Si Servizi

Copertura
assicurativa

contro i rischi
professionali e
responsabilità

civile per i dirigenti
2022-2025

D'Alfonso Fabrizio
3666513000-9 1ITI432022 1 39,000.00No 39,000.0039,000.00 117,000.00 0.00

F97900660586202200008
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Gardina  Alberto 1230199770-8 1ITC422022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97900660586202200009
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Gardina  Alberto 2490919200-4 1ITC422022 1 42,000.00No 31,500.0010,500.00 84,000.00 0.00

F97900660586202200010
Si Forniture

Noleggio impianti
e macchinari Morra Tiziana 3630120000-6 1ITC112022 1 20,000.00Si 40,000.000.00 60,000.00 0.00

S97900660586202200011
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Morra Tiziana 1290919200-4 1ITC112022 1 70,000.00Si 70,000.000.00 140,000.00 0.00

F97900660586202200012
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Morra Tiziana 1230199770-8 1ITC112022 1 130,000.00Si 0.0050,000.00 180,000.00 0.00

F97900660586202200013
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Pagnozza
Loredana

1230199770-8 1ITC4B2022 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F97900660586202200014
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

COLOPI CARLO 1230199770-8 1ITC4C2022 1 0.00Si 0.0095,840.00 95,840.00 0.00

S97900660586202200015
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici e

facchinaggio
COLOPI CARLO 1890919200-4 1ITC4C2022 1 84,978.00Si 42,489.000.00 127,467.00 0.00

F97900660586202200016
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto

Millo Alessandro 1230199770-8 1ITH552022 1 34,375.00Si 0.0034,375.00 68,750.00 0.00



Codice Unico
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dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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Apporto di capitale privato

elettronici

F97900660586202200017
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Melissari Anna
Maria

1230199770-8 1ITH542022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97900660586202200018
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Ranieri Alessandro
4890919200-4 1ITH582022 1 77,720.44Si 116,580.6677,720.44 272,021.54 0.00

S97900660586202200019
Si Servizi

Servizio di
trasloco

Ranieri Alessandro
1298392000-7 1ITH582022 1 0.00Si 0.0056,700.00 56,700.00 0.00

S97900660586202200005
Si Servizi

Rinnovo servizi
Cloud computing
Miscrosoft Azure
/SDAPA a.2022

D'Alfonso Fabrizio
1272410000-7 1ITI432022 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97900660586202200007
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Pagnozza
Loredana

1230199770-8 1ITC472022 1 42,000.00Si 0.000.00 42,000.00 0.00

F97900660586202200006
Si Forniture

Fornitura delle
Fuel Card

D'Alfonso Fabrizio
2409132100-4 1ITI432022 1 18,000.00Si 13,500.0021,000.00 52,500.00 0.00

F97900660586202200020
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Ranieri Alessandro
2430199770-8 1ITH582022 1 48,800.00Si 0.0048,800.00 97,600.00 0.00

F97900660586202200021
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Portincasa Michele
1830199770-8 1ITG272022 1 50,000.00Si 0.00100,000.00 150,000.00 0.00

F97900660586202200022
Si Forniture

Erogazione
energia elettrica

Portincasa Michele
1865310000-9 1ITG272022 1 70,000.00Si 35,000.000.00 105,000.00 0.00

S97900660586202200023
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Portincasa Michele
2490919200-4 1ITG272022 1 69,000.00Si 69,000.000.00 138,000.00 0.00

F97900660586202200024
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

CAMPLESE LUCA 830199770-8 1ITF132022 1 110,000.00Si 0.0060,000.00 170,000.00 0.00

F97900660586202200025
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cucinella Giovanni
1230199770-8 1ITI452022 1 43,277.00Si 20,200.0023,077.00 86,554.00 0.00

F97900660586202200026
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

sgattoni fabrizia 1230199770-8 1ITF112022 1 45,000.00Si 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F97900660586202200027
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Miraglia Anna
Maria

1230199770-8 1ITI442022 1 42,000.00Si 0.0047,500.00 89,500.00 0.00

F97900660586202200028
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Bontempo Rita 1230199770-8 1ITI212022 1 57,600.00Si 0.0057,600.00 115,200.00 0.00

S97900660586202200030
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

TARABELLA
MICHELA

4890919200-4 2ITI172022 1 33,315.37Si 66,630.7333,315.37 133,261.47 0.00

S97900660586202200029
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

TARABELLA
MICHELA

4890919200-4 2ITI162022 1 26,685.34Si 53,370.6826,685.34 106,741.36 0.00

F97900660586202200031
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Bontempo Rita 1230199770-8 1ITI132022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S97900660586202200032
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Annamaria
VENEZIA

4890919200-4 1ITI112022 1 48,501.61Si 101,045.0244,459.81 194,006.44 0.00

F97900660586202200033
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Natali Giuseppina
1230199770-8 1ITF122022 1 42,000.00Si 0.0042,000.00 84,000.00 0.00

S97900660586202200034
Si Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Nobili Gianfranco 1230199770-8 1ITI222022 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00
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F97900660586202200035
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cantisano
Giuseppe

2430199770-8 1ITF332022 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

F97900660586202200036
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cimminiello
Maurizio

1230199770-8 1ITF332022 1 134,400.00Si 0.00134,400.00 268,800.00 0.00

F97900660586202200037
Si Forniture

Erogazione
energia elettrica

Cimminiello
Maurizio

1265310000-9 1ITF332022 1 63,636.36Si 0.0063,636.36 127,272.72 0.00

S97900660586202200038
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata

Cimminiello
Maurizio

1298341140-8 1ITF332022 1 129,509.20Si 0.00129,509.20 259,018.40 0.00

S97900660586202200039
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Cimminiello
Maurizio

1290919200-4 1ITF332022 1 131,147.54Si 0.00131,147.54 262,295.08 0.00

F97900660586202200040
Si Forniture

Erogazione acqua Cimminiello
Maurizio

1265100000-4 1ITF332022 1 72,727.27Si 0.0072,727.27 145,454.54 0.00

S97900660586202200043
Si Servizi

Servizi di trasloco Cangiano
Antonella

1298392000-7 1ITF472022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200044
Si Servizi

Manutenzione
straordinaria

immobili

Cangiano
Antonella

645442100-8 1ITF472022 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F97900660586202200045
Si Forniture

Fornitura mobili
per ufficio

PANNARIA
Alessandra

1239130000-2 1ITF442022 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S97900660586202200046
Si Servizi

Spostamento e
manutenzione

Rete Lan

PANNARIA
Alessandra

1232410000-0 1ITF442022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F97900660586202200047
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Caporali Paola 1230199770-8 1ITF312022 1 86,538.46Si 0.0081,731.00 168,269.46 0.00

S97900660586202200048
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Caporali Paola 1290919200-4 1ITF312022 1 57,378.00Si 0.0057,378.00 114,756.00 0.00

F97900660586202200049
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 1ITF612022 1 58,000.00Si 0.0059,500.00 117,500.00 0.00

F97900660586202200050
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

PASSAFARO
MASSIMO

2430199770-8 1ITF632022 1 45,000.00Si 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F97900660586202200051
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Caputo Vito
Ruggiero

1230199770-8 1ITF462022 1 60,000.00Si 30,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

F97900660586202200052
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Francesco
Damiani

1230199770-8 1ITF452022 1 75,000.00Si 50,000.0025,000.00 150,000.00 0.00

S97900660586202200053
Si Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Francesco
Damiani

1298392000-7 1ITF452022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S97900660586202200054
Si Servizi

Servizio di
sorveglianza

armata

Francesco
Damiani

1279713000-5 1ITF452022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F97900660586202200055
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Patania Giuseppe 1230199770-8 1ITF652022 1 76,923.00Si 0.0076,923.00 153,846.00 0.00

F97900660586202200056
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Ottaviani Loredana
1230199770-8 1ITF212022 1 48,500.00Si 0.0051,000.00 99,500.00 0.00

F97900660586202200057
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Zoina Antonio 1230199770-8 1ITF352022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S97900660586202200058
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Zoina Antonio 1290910000-9 1ITF352022 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S97900660586202200059
Si Servizi

Servizi di trasloco
sede

Zoina Antonio 1298392000-7 1ITF352022 1 55,000.00No 0.0055,000.00 110,000.00 0.00
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S97900660586202200060
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

Mancino Carmina 1290919200-4 1ITI432022 1 145,000.00Si 0.00145,000.00 290,000.00 0.00

S97900660586202200061
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata

Mancino Carmina 1298341140-8 1ITI432022 1 120,000.00Si 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

F97900660586202200062
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Mancino Carmina 1230199770-8 1ITI432022 1 210,000.00Si 0.00210,000.00 420,000.00 0.00

F97900660586202200063
Si Forniture

Erogazione
energia elettrica

Mancino Carmina 1209310000-5 1ITI432022 1 180,000.00Si 0.00180,000.00 360,000.00 0.00

S97900660586202200064
Si Servizi

Adesione AQ  -
Servizi di gestione

integrata delle
trasferte di lavoro
per le P. A., Ed. 4-

lotto 2, per l
affidamento della

fornitura dei
servizi di trasferte

di lavoro per il
personale dell INL

MARCONI
STEFANO

3663510000-7 1ITI432022 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S97900660586202200066
Si Servizi

Servizi di poste e
telecomunicazioni MARCONI

STEFANO
3664000000-6 1ITI432022 1

2,500,000.00
Si

2,500,000.002,500,000.00 7,500,000.00
0.00

F97900660586202200067
Si Forniture

Affidamento
servizio di

abbonamento a
banche dati

giuridiche on line
Sistemi Leggi d'
Italia e Sistema il

Fisco, per i
dipendenti dell'

Ispettorato
nazionale del

lavoro

D'Alfonso Fabrizio
3679140000-7 1ITI432022 1 32,000.00Si 32,000.0032,000.00 96,000.00 0.00

F97900660586202200068
Si Forniture

Affidamento
servizio di

abbonamento a
banche dati del

Sole 24 ore

D'Alfonso Fabrizio
3679140000-7 1ITI432022 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F97900660586202200069
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

MARCONI
STEFANO

2430199770-8 1ITI432022 1 180,000.00Si 135,000.0045,000.00 360,000.00 0.00

S97900660586202200070
Si Servizi

Affidamento del
servizio di cassa e

di ogni altro
servizio bancario
per l'Ispettorato
nazionale del

lavoro.

MARCONI
STEFANO

3666110000-4 1ITI432022 1 56,000.00Si 56,000.0056,000.00 168,000.00 0.00

S97900660586202200071
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

per
digitalizzazione e

servizio di
conservazione

digitale

MARCONI
STEFANO

3672322000-8 1ITI432022 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

S97900660586202200072
Si Servizi

Tutela legale per il
personale
ispettivo e

amministrativo

D'Alfonso Fabrizio
1266513000-9 3ITI432022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200073
Si Servizi

Adesione
convenzione

telefonia mobile 8-
SIM-FONIA

MARCONI
STEFANO

1264212000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F97900660586202200074
Si Forniture

Adesione
convenzione

telefonia mobile 8-
SIM-DATI

D'Alfonso Fabrizio
1264212000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97900660586202200075
Si Forniture

Fornitura di
telefonini da
destinare al
personale

ispettivo e ai
dirigenti dell
Ispettorato

nazionale del
lavoro

D'Alfonso Fabrizio
1264212000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97900660586202200076
Si Forniture

Licenze software -
Power BI

MARCONI
STEFANO

3648480000-6 1ITI432022 1 146,400.00Si 146,400.00146,400.00 439,200.00 0.00

S97900660586202200077
Si Servizi

Adeguamento
piano dei

fabbisogni AQ
SPC Connettività

per rete INL
(disaster

MARCONI
STEFANO

3672700000-7 1ITI432022 1 500,000.00Si 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

recovery +
Express Route +
link cloud spc1)

S97900660586202200078
Si Servizi

Adeguamento
centro stella INL

(core switch, UPS,
condizionamento,

sicurezza)

D'Alfonso Fabrizio
1230200000-1 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200079
Si Servizi

Reti LAN per la
sede centrale e

per le sedi
territoriali dell'INL:

realizzazione,
manutenzione,
adeguamento,

rinnovo.

MARCONI
STEFANO

1230200000-1 1ITI432022 1 0.00Si 0.00840,000.00 840,000.00 0.00

S97900660586202200080
Si Servizi

Acquisizione
hardware per sito
disaster recovery
(TecnologieServer

-LAN7)

MARCONI
STEFANO

1230200000-1 1ITI432022 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S97900660586202200081
Si Servizi

Corso di
formazione ICDL
per il personale

per le competenze
informatiche di

base

MARCONI
STEFANO

3680533100-0 2ITI432022 1 500,000.00Si 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

S97900660586202200082
Si Servizi

Assessment
competenze
informatiche

personale INL

MARCONI
STEFANO

680533100-0 2ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200083
Si Servizi

Realizzazione
piattaforma di e-

learning

MARCONI
STEFANO

1272230000-6 2ITI432022 1 0.00Si 0.00
2,000,000.00 2,000,000.00

0.00

F97900660586202200084
Si Forniture

Acquisto cuffie
certificate

Microsoft Teams
per sostituzione

telefoni

MARCONI
STEFANO

1230200000-1 1ITI432022 1 0.00Si 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

S97900660586202200085
Si Servizi

Servizi per lettori
badge e controllo

accessi

D'Alfonso Fabrizio
1248480000-6 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200086
Si Servizi

Acquisto nuove
licenze Microsoft

in Enterprise
Agreement 6 (true

up)

MARCONI
STEFANO

3648517000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00
2,000,000.00 2,000,000.00

0.00

S97900660586202200087
Si Servizi

Rinnovo/proroga
servizi di presidio

e supporto
avanzato di

sicurezza per
postazioni di

lavoro e sistemi
ICT

MARCONI
STEFANO

3672000000-5 1ITI432022 1
1,000,000.00

Si
1,000,000.001,000,000.00 3,000,000.00

0.00

S97900660586202200088
Si Servizi

rinnovo
Infrastruttura

Cloud (IAAS) -
terzo ambiente

D'Alfonso Fabrizio
1272410000-7 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200089
Si Servizi

rinnovo
Infrastruttura

Cloud (IAAS) -
SPC

MARCONI
STEFANO

1272410000-7 1ITI432022 1 0.00Si 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S97900660586202200090
Si Servizi

Rinnovo/proroga
servizi conduzione

infrastrutturale,
monitoraggio e

presidio di
sicurezza per

ambienti Cloud
INL

MARCONI
STEFANO

3672720000-3 1ITI432022 1 0.00Si 0.00
1,250,000.00 1,250,000.00

0.00

S97900660586202200091
Si Servizi

Supporto
Premiere
Microsoft

MARCONI
STEFANO

3648517000-5 2ITI432022 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F97900660586202200092
Si Forniture

Acquisto PC fissi
per nuovo
personale

MARCONI
STEFANO

1230213300-8 2ITI432022 1 0.00Si 0.00
1,250,000.00 1,250,000.00

0.00

F97900660586202200093
Si Forniture

Acquisto PC
portatili per nuovo

personale

MARCONI
STEFANO

1230213100-6 2ITI432022 1 0.00Si 0.00
1,250,000.00 1,250,000.00

0.00

S97900660586202200092
Si Servizi

Servizi di firma
digitale remota e
marca temporale

MARCONI
STEFANO

1279132100-9 1ITI432022 1 0.00Si 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S97900660586202200095
Si Servizi

Licenza software
Microsoft Bing

Maps

D'Alfonso Fabrizio
1248517000-5 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200096
Si Servizi

Rinnovo credito
Azure per servizi
Cloud Microsoft

Azure

MARCONI
STEFANO

1272410000-7 1ITI432022 1 500,000.00Si 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97900660586202200098
Si Servizi

Servizi di
conservazione
sostitutiva SPC

CLOUD LOTTO 1

MARCONI
STEFANO

1272300000-8 1ITI432022 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S97900660586202200099
Si Servizi

Servizio Sip
Trunk,

TELEFONIA

MARCONI
STEFANO

1272700000-7 1ITI432022 1 140,000.00Si 140,000.00140,000.00 420,000.00 0.00

S97900660586202200100
Si Servizi

Session border
controller (SBC)
per Sip Trunk

D'Alfonso Fabrizio
1272700000-7 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200101
Si Servizi

Conduzione
applicativa
sistema di
protocollo
FOLIUM

D'Alfonso Fabrizio
1272513000-4 1ITI432022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97900660586202200102
Si Servizi

Accesso in
cooperazione
applicativa ai

servizi di
infocamenre per
visure camerali

(accesso al
servizio)

MARCONI
STEFANO

3672320000-4 1ITI432022 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S97900660586202200103
Si Servizi

Supporto
all'integrazione

con altre banche
dati non a

pagamento (ACI,
NoiPA, INPS,

INAIL, etc)

MARCONI
STEFANO

3672320000-4 2ITI432022 1 146,400.00Si 146,400.0073,200.00 366,000.00 0.00

S97900660586202200104
Si Servizi

Servizi Rest per
l'integrazione di

sistemi di calcolo
delle

retribuzioni/contrib
uti negli applicativi

per ispettori e
funzionari degli

uffici del legale e
contenzioso

MARCONI
STEFANO

1272320000-4 1ITI432022 1 793,000.00Si 0.00131,760.00 924,760.00 0.00

S97900660586202200105
Si Servizi

Accesso a banche
dati e a

pubblicazioni on
line - Sistemi di

calcolo di
retribuzione e
contribuzione

MARCONI
STEFANO

3672320000-4 1ITI432022 1 878,400.00Si 878,400.00439,200.00
2,196,000.00

0.00

S97900660586202200106
Si Servizi

Servizi di
elaborazione di
buste paga per

verbali contributivi
e Diffide

Accertative

MARCONI
STEFANO

3672320000-4 1ITI432022 1 500,000.00Si 500,000.00400,000.00
1,400,000.00

0.00

S97900660586202200107
Si Servizi

Servizi rest per
l'integrazione di

Banche dati
giuridiche negli
applicativi per

ispettori e
funzionari degli

uffici del legale e
contenzioso

MARCONI
STEFANO

1272320000-4 1ITI432022 1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S97900660586202200108
Si Servizi

Servizi Rest per
l'integrazione con
il Processo Civile
Telematico negli
applicativi per gli
uffici del legale e

contenzioso

D'Alfonso Fabrizio
1272000000-5 1ITI432022 1 70,000.00Si 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S97900660586202200109
Si Servizi

Sistemi Legacy -
Conduzione
applicativa

(esclusa DBAI e
CO)

MARCONI
STEFANO

1272267000-4 1ITI432022 1 0.00Si 0.00660,000.00 660,000.00 0.00

S97900660586202200110
Si Servizi

Legacy  -
Reingegnerizzazio
ne - Sostituzione

con servizi
SaaS/PaaS
(Acquisto

applicativi di
mercato)

MARCONI
STEFANO

3648480000-6 2ITI432022 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

S97900660586202200111
Si Servizi

Telematizzazione
dei servizi verso
l'utenza esterna -

Componenti
SaaS/PaaS per la
telematizzazione

MARCONI
STEFANO

3648000000-8 3ITI432022 1 800,000.00No 800,000.00400,000.00
2,000,000.00

0.00

S97900660586202200112
Si Servizi

Procedimenti
Ammnistrativi a

carattere
autorizzativo

(Acquisto
applicativi di

MARCONI
STEFANO

3648000000-8 3ITI432022 1
1,000,000.00

Si
1,000,000.00

500,000.00
2,500,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

mercato)

S97900660586202200113
Si Servizi

Gestione dati
(Data Analitics e

strumenti di
condivisione dati)
- Acquisto licenze

prodotti di
mercato

MARCONI
STEFANO

3648000000-8 1ITI432022 1 800,000.00No 800,000.00800,000.00
2,400,000.00

0.00

S97900660586202200114
Si Servizi

Altre procedure
HR - Procedure

afferenti alla
gestione

anagrafica e del
rapporto di lavoro

(Acquisto
applicativi di

mercato)

MARCONI
STEFANO

3648000000-8 1ITI432022 1
1,000,000.00

No
1,000,000.001,000,000.00 3,000,000.00

0.00

S97900660586202200115
Si Servizi

Servizi di
consulenza e
prestazioni

professionali ICT -
Supporto agli
sviluppi IN-

HOUSE

MARCONI
STEFANO

3672220000-3 2ITI432022 1 366,000.00No 366,000.00366,000.00
1,098,000.00

0.00

S97900660586202200116
Si Servizi

Servizi di
consulenza e
prestazioni

professionali ICT -
Supporto alla
gestione degli
strumenti di

monitoraggio e
reportistica
(Power BI)

MARCONI
STEFANO

3672220000-3 2ITI432022 1 305,000.00No 305,000.00305,000.00 915,000.00 0.00

S97900660586202200117
Si Servizi

Servizi di
consulenza e
prestazioni

professionali ICT -
Supporto allo
sviluppo e alla
conduzione di

sistemi cognitive e
di data science

MARCONI
STEFANO

3672220000-3 1ITI432022 1 109,800.00No 109,800.00109,800.00 329,400.00 0.00

S97900660586202200118
Si Servizi

Sviluppi applicativi
(green field),
manutezione

evolutiva, system
integration

MARCONI
STEFANO

4872253000-3 1ITI432022 1
9,000,000.00

Si
7,500,000.0012,150,000.00 28,650,000.00

0.00

S97900660586202200119
Si Servizi

Licenze software -
Strumenti

software di data
science

MARCONI
STEFANO

3648000000-8 3ITI432022 1 109,800.00Si 109,800.00109,800.00 329,400.00 0.00

S97900660586202200120
Si Servizi

Conduzione
applicativa

banche dati:
BDAI, CO, SINP,

SMART

MARCONI
STEFANO

3672212000-4 1ITI432022 1 732,000.00Si 732,000.00
1,066,000.00 2,530,000.00

0.00

S97900660586202200121
Si Servizi

Servizi di PMO
Informatico

(Predisposizione
gare, verifica

prodotti e
derivable)

MARCONI
STEFANO

1272220000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

S97900660586202200122
Si Servizi

Servizio di contact
center per

segnalazioni
criticità sui luoghi

di lavoro

D'Alfonso Fabrizio
1279511000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S97900660586202200123
Si Servizi

Adesione
Convenzione

Consip Facility
management ed.

4

Melissari Anna
Maria

4850710000-5 1ITH542022 1 28,500.00No 57,000.0028,500.00 114,000.00 0.00

S97900660586202200125
Si Servizi

Convenzione
CONSIP, Bando
reti locali 7  Lotto

1- rete
telefonia/dati

Parrella Roberto 1264212000-5 1ITH342022 1 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S97900660586202200124
Si Servizi

Servizio di utilizzo
di autovetture a
noleggio per le
esigenze del

Comando
carabinieri per la
tutela del lavoro

D'Alfonso Fabrizio
2460100000-9 1ITI432022 1 37,500.00Si 0.0037,500.00 75,000.00 0.00

F97900660586202200126
Si Forniture

Fornitura di
apparati video -

monitor: Led Wall
Configuration

Samsung per sala
Piegari

D'Alfonso Fabrizio
1232320000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F97900660586202200041
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cangiano
Antonella

1230199770-8 1ITF472023 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97900660586202200042
Si Servizi

Erogazione
energia elettrica

Cangiano
Antonella

1265310000-9 1ITF472023 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00

S97900660586202200065
Si Servizi

Servizio di pulizia
uffici

D'Alfonso Fabrizio
1290919200-4 1ITI432023 1 135,000.00Si 0.000.00 135,000.00 0.00

S97900660586202200097
Si Servizi

Rinnovo servizi
Cloud computing
Miscrosoft Azure
/SDAPA a.2023

D'Alfonso Fabrizio
1272410000-7 1ITI432023 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MARCONI STEFANO

159,652,103.21
(13)

98,826,174.53
(13)

21,627,116.09
(13)

0.00 (13)
39,198,812.59

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ispettorato
Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F97900660586202100115 Licenze software - Power BI 439,200.00 1
è riproposto con riallocazione dell'annualità

2022 del programma

S97900660586202000074

Servizi rest per l'integrazione di Banche dati
giuridiche negli applicativi per ispettori e

funzionari degli uffici del legale e contenzioso
244,000.00 3

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202000078

Servizi Rest per l'integrazione di sistemi di
calcolo delle retribuzioni/contributi negli

applicativi per ispettori e funzionari degli uffici
del legale e contenzioso

924,760.00 3
è riproposto con riallocazione dell'annualità

2022 del programma

S97900660586202000079

Servizi Rest per l'integrazione con il Processo
Civile Telematico negli applicativi per gli uffici

del legale e contenzioso (Continental)
280,600.00 2

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202000084
Contratto per Manutenzione Evolutiva sugli

applicativi sviluppati
1,620,000.00 3

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100091
Servizio di comunicazione, grafica e

pubblicitaria
47,000.00 1 non avviata

S97900660586202100095
Servizio Disaster Recovery per centro stella rete

INL
732,000.00 1

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100098
Attivazione connettività "Express Route" verso

cloud Azure
732,000.00 1

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100104
Assessment competenze informatiche

personale INL
97,600.00 2

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100105
Corso di formazione ICDL per il personale per le

competenze informatiche di base
915,000.00 2

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100112
Servizi di consulenza e prestazioni professionali

ICT - Supporto agli sviluppi IN-HOUSE 1,098,000.00 2
è riproposto con riallocazione dell'annualità

2022 del programma

S97900660586202100116
Licenze software -Strumenti software di data

science
329,400.00 3

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100117

Servizi di consulenza e prestazioni professionali
ICT - Supporto alla gestione degli strumenti di

monitoraggio e reportistica (Power BI)
915,000.00 2

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100118

Servizi di consulenza e prestazioni professionali
ICT - Supporto allo sviluppo e alla conduzione di

sistemi cognitive e di data science
329,400.00 3

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100119
Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

- Sistemi di calcolo di retribuzione e
contribuzione

2,196,000.00 1
è riproposto con riallocazione dell'annualità

2022 del programma

S97900660586202100120
Supporto all'integrazione con altre banche dati
non a pagamento (ACI, NoiPA, INPS, INAIL,

etc)
366,000.00 2

è riproposto con riallocazione dell'annualità
2022 del programma

S97900660586202100122 Conduzione applicativa sistema SMART 1,830,000.00 1
è riproposto con riallocazione dell'annualità

2022 del programma



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MARCONI STEFANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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